como se trata de perdida de chance no corresponde condenar en su integridad.  

4) En suma, como consecuencia de la única disidencia que tengo con el distinguido colega del

Primer Voto está dada en que el monto de la condena por perdida de chance futura a mi modo

de ver debe ascender a la suma de pesos trescientos quince mil cuatrocientos sesenta y cinco

con cuatro centavos ($ 315.465,04), que se obtuvo de la aplicación de la fórmula matemática

financiera utilizada por el a-quo.  

5) Puesto que admisión parcial del recurso de apelación implica una modificación de la base

regulatoria, corresponde que sean dejadas sin efecto las regulaciones de honorarios efectuadas

[...]

39 y 40 de la Ley 9459), para cada uno de ellos.  

EL SEÑOR VOCAL DOCTOR JOSÉ MANUEL DÍAZ REYNA DIJO:  

Voto de igual manera que el Dr. Ricardo Javier Belmaña con la única diferencia en que el

monto por perdida de chance futura debe ascender a la suma de trescientos quince mil

cuatrocientos sesenta y cinco con cuatro centavo ($ 315.465,04), agregando que deben dejarse

sin efecto los honorarios regulados en primera instancia a los letrados.  

LA SEÑORA VOCAL DOCTORA GRACIELA JUNYENT BAS DIJO:  

Adhiero al voto del Dr. José Manuel Díaz Reyna.  

Por el resultado de los votos que anteceden el Tribunal, por mayoría